

گفتگوی وزیران خارجه امریکا و بریتانیا درباره افغانستان



آنتونی بلینکن؛ وزیر خارجه امریکا با الیزابت تراس؛ همتای بریتانیایی خود در نیویارک در مورد افغانستان رایزنی کرده است. بلینکن، دوشنبه شب (۲۹ سنبله) این دو کشور در مورد در توییتی نوشت که دیدار خوبی برای اولین بار با وزیر خارجه انگلیس داشته است. او تصریح کرده که طرفین در این دیدار درباره اولویت‌های مشترک از افغانستان گرفته تا منطقه هند و اقیانوس آرام گفتگو کرده اند. امریکا و بریتانیا بیشترین نیروی مورد افغانستان را در افغانستان داشتند. این دو کشور در مورد پیامدهای خروج نیروهای خارجی از افغانستان که منجر به بازگشت دوباره طالبان شد، زیر فشار هستند. منبع: خبرگزاری افق



طالبان: دختران به زودی ممکن به مکتب برگردند

حکومت طالبان اعلام کرد که دختران در افغانستان به زودی ممکن اجازه خواهند داشت تا به مکتب برگردند. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگو و معین وزارت اطلاعات و فرهنگ حکومت طالبان امروز (سه شنبه، ۳۰ سنبله) در نشست خبری در کابل گفت که در حال نهایی کردن این موضوع هستند. این پس از آن است که طالبان تنها به دانش آموزان و معلمان مرد اجازه داده اند که سر از شنبه این هفته به مکاتب حاضر شوند. در رژیم طالبان در نیمه دوم دهه ۹۰ میلادی، دختران و زنان اجازه نداشتند تحصیل و کار کنند. منبع: رادیو آزادی

نصیب خان از سوی طالبان به حیث رییس اجرائیوی کرکت بورده افغانستان تعیین شد



نصیب خان از سوی طالبان به عنوان رییس اجرائیوی اداره کرکت بورده افغانستان تعیین شده است. او دیروز (دوشنبه، ۲۹ سنبله) از سوی عزیزالله فضلی، رییس عمومی امکانات لازم را در اختیار کرکت بورده به وظیفه اش مامور شده است. پیش از این، حامد طبق معلومات کرکت شینواری به عنوان رییس اجرائیوی کرکت ماستری تحصیل کرده و با بازی کرکت آشنایی دارد. او دیروز در صفحه خود در مراسم معرفی اش رسمی فیسبوک خود نوشته است: «ما روی یک برنامه پنج ساله برای کرکت کار خواهیم کرد، شفاهی از وظیفه برکنار و روابط خود را با جهان به نصیب‌الله حقانی به جای ویژه با کشورهای آسیایی او گماشته شده است. گسترش می‌دهیم و توجه ویژه‌ای به توسعه کرکت خواهیم داشت.» او همچنین گفته است که افغانستان خود را برای جام جهانی آماده می‌کند و آنان تلاش خواهند کرد تا تمام امکانات لازم را در اختیار کرکت بورده به وظیفه اش مامور شده است. پیش از این، حامد طبق معلومات کرکت شینواری به عنوان رییس اجرائیوی کرکت ماستری تحصیل کرده و با بازی کرکت آشنایی دارد. او دیروز در صفحه خود در مراسم معرفی اش رسمی فیسبوک خود نوشته است: «ما روی یک برنامه پنج ساله برای کرکت کار خواهیم کرد، شفاهی از وظیفه برکنار و روابط خود را با جهان به نصیب‌الله حقانی به جای ویژه با کشورهای آسیایی او گماشته شده است. گسترش می‌دهیم و توجه ویژه‌ای به توسعه کرکت خواهیم داشت.»

روند تطبیق چند نوع واکسین بر افغان‌های منتقل شده به جرمنی تکمیل شده است



اردوی ایالات متحده امریکا می‌گوید که روند تطبیق واکسین ضد بیماری سرخکان، آب چیچک و کله چرک یا Mumps بر افرادی که اخیراً از افغانستان به جرمنی منتقل شدند، تکمیل شد. خبرگزاری دی‌پی‌ای جرمنی گزارش داده که این واکسین‌ها بر هشت هزار و هشتصد نفر در دو مرکز نظامی که افغانها در آن

مستقر اند، تطبیق شده است. هدف از تطبیق این واکسین‌ها، جلوگیری از شیوع بیماری‌ها خوانده شده. چند روز پیش رسانه‌های جرمنی گزارش دادند که بیماری سرخکان و آب چیچک در میان کسانی که از افغانستان اخیراً به جرمنی منتقل شده، تشخیص شده است. منبع: رادیو آزادی



یونیسف: حدود ده میلیون کودک افغان به کمک‌های بشری فوری نیاز دارند

یونیسف یا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد می‌گوید که نزدیک به ده میلیون کودک در افغانستان به کمک‌های بشری فوری نیاز دارند. این سازمان در توییتش نیاز به کمک‌های فوری به کودکان افغان را بی‌سابقه خوانده است. در نشست بین‌المللی که دوشنبه گذشته به میزبانی سازمان ملل متحد در ژنیو برگزار شد، کشورهای کمک کننده بیش از

یک میلیارد دالر امریکایی کمک مالی به افغانستان تعهد سپردند. قرار نیست که این کمک‌ها مستقیم به حکومت طالبان سپرده شود بلکه انتظار می‌رود از سوی اداره‌های بین‌المللی به مصرف برسد. انتونیو گوتیرش، منشی عمومی سازمان ملل متحد گفته که این سازمان هر نوع همکاری لازم را با افغانستان انجام خواهد داد. منبع: رادیو آزادی

مجاهد: حملات ننگرهار آخرین تحرک داعش خواهد بود



ذبیح‌الله مجاهد؛ معین امور نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ و سخنگوی طالبان با محکوم کردن حملات اخیر داعش علیه طالبان در ننگرهار می‌گوید این آخرین حملات داعش در افغانستان خواهد بود. آقای مجاهد، امروز سه‌شنبه، ۳۰ سنبله در یک نشست خبری در کابل اعلام کرد که دولت طالبان آخرین تلاش‌های خود را برای سرکوب داعش به کار خواهد گرفت. وی افزود: «داعش در افغانستان مانند عراق وجود ندارد؛ اما برخی از افغان‌ها هستند که ایدئولوژی داعش را پذیرفته‌اند. ما تلاش‌های جدی برای جلوگیری از آن انجام می‌دهیم.» سخنگوی دولت طالبان حملات اخیر داعش در ننگرهار را که منجر به

کشته و زخمی شدن تعدادی از اعضای طالبان و شماری غیرنظامی شد را محکوم کرد. این در حالی است که پس از تسلط کامل طالبان بر افغانستان، گروه داعش یک حمله انتحاری خونین را در کابل راه‌اندازی کرد که در آن بیش از ۱۰۰ تن از شهروندان افغان و شماری از نیروهای امریکایی کشته شدند. پس از آن نیز چند حمله بر موترهای حامل طالبان در ننگرهار از سوی این گروه انجام شد که بر نگرانی‌ها درباره ریشه‌گرفتن دوباره داعش در افغانستان افزوده است. اخیراً سفیر فرانسه در افغانستان نیز در مصاحبه‌ای گفته‌است که داعش در افغانستان تجدید قوا کرده و صدها عضو این گروه در کابل و دیگر شهرهای کشور حضور دارند. منبع: خبرگزاری افق

تأملی در باب دموکراسی و ادبیات



اشاره‌ی من به دون کیشوت صرفاً به دلایل دموکراتیک بودن روح داستان نیست، به عبارت بهتر باید نوشت این رمان، داستانی را روایت می‌کند که در اسپانیا روی می‌دهد، یعنی در کشوری که برقراری دموکراسی در آن با تاخیری هراس‌آور همراه بود. دون کیشوت زمانی نوشته شد که کسی حتی خواب دموکراسی را هم نمی‌دید، با این همه اگر بپذیریم که در بنیاد این اولین رمان مدرن، ارزش‌های دموکراتیک نهفته باشد، می‌توان این ارزش‌ها را بر پایه‌ی چهار اصل تبیین کرد، اصولی که می‌توان آن را چهار وجه از وجوه گرایش‌های دموکراتیک ادبیات داستانی برشمرد: ادبیات داستانی از ساختاری آزاد و باز برخوردار است که نسبت به گسترش‌های اجتماعی و گذار جامعه حساس است، ساختاری که اساساً با آزادی بوطیقای نفس می‌کشد، چنانکه در دیگر انواع ادبی-هنری مانند ادبیات نمایشی، شعر و غیره، رهایی از قواعد بوطیقای مستلزم به دست آوردن آزادی از راه شورش و عصیان است، مثلاً از

یک سو می‌توان از شعری سخن گفت که وزن و قافیه ندارد، یا از نمایشی یاد کرد که در آن کشاکشی نباشد، و بدین ترتیب بر شورش و گذاری صحنه نهاد که اثر هنری بر هنجار الزام‌آور بوطیقای روا می‌دارد. ادبیات داستانی به کاربرد صداهای چندگانه برای روایت یک داستان از دیدگاه‌های گوناگون گرایش دارد، یک نویسنده حقیقت را بر داستان تحمیل نمی‌کند، بلکه حقیقت از انباشت و بیکیارچه‌شدن دیدگاه‌های متعدد سر بر می‌آورد. گرایش دموکراتیک ادبیات داستانی، در به‌کارگیری دامنه‌ی گسترده‌ای از مواد غیر داستانی، از چکیده‌ها فلسفی گرفته تا مقاله‌های روزنامه و پیش‌نویس‌های قانون و مواردی از این قبیل، آشکار می‌شود. چرا که یکی از اصول دموکراسی توجه کردن به صداهای واقعیت است، به طوری که هر صدا دارای حقوق برابر برای شنیده شدن باشد. نویسنده: حامد داراب
مطلب ادامه دارد...

عفو بین‌الملل: امریکا عاملان حمله هوایی در کابل را مجازات کند



سازمان عفو بین‌الملل از دولت امریکا خواسته تا در خصوص حمله هوایی هواپیمای بی‌سرنشین این کشور در کابل که منجر به کشته‌شدن ۱۰ عضو یک خانواده از جمله ۷ کودک شد، به صورت شفاف و بی‌طرفانه تحقیق کند و مظنونان این حمله را تحت پیگرد قانونی قرار دهد. براین کسنتن؛ مشاور ارشد برنامه واکنش به بحران عفو بین‌الملل گفته‌است که اعتراف وزارت دفاع امریکا مبنی بر کشته‌شدن غیرنظامیان در این حمله گامی در جهت پاسخ‌گویی این کشور است؛ اما هنوز باید اقدامات بیش‌تری انجام شود. او افزوده‌است: «اکنون امریکا باید برای تحقیقات کامل، شفاف و بی‌طرفانه در مورد این حادثه متعهد شود. هر کسی که مظنون به مسئولیت کیفری است باید در یک محاکمه عادلانه تحت پیگرد قانونی قرار گیرد.» آقای کسنتن همچنین گفته که بازماندگان و خانواده قربانیان باید در جریان پیشرفت تحقیقات

قرار گیرند و غرامت کامل به آن‌ها پرداخت شود. این مقام عفو بین‌الملل تأکید کرده که ارتش امریکا تنها به دلیل بررسی جهانی فعلی در مورد افغانستان مجبور به اعتراف به شکست خود در این حمله شد. به گفته او، بسیاری از حملات مشابه در سوریه، عراق و سومالیای دور از انظار اتفاق افتاده و در حالی که خانواده‌های قربانیان در سکوت رنج می‌برند، امریکا همچنان مسئولیت خود را رد می‌کند. این مشاور ارشد عفو بین‌الملل تصریح کرده که امریکا باید به حملات غیرقانونی خاتمه دهد، همه گزارش‌ها مبنی بر آسیب غیرنظامیان در حملات را به‌طور مداوم و کامل بررسی و یافته‌های خود را به‌طور علنی اعلام کند. طالبان هم با محکوم کردن آن حمله، آن را اقدام غیرقانونی در خاک یک کشور دیگر دانستند. منبع: خبرگزاری افق

طالبان برای اداره پاسپورت سرپرست تعیین کردند



مولوی عالم گل حقانی توسط طالبان به عنوان سرپرست ریاست عمومی پاسپورت گماشته شده است. او دیروز (دوشنبه، ۲۹ سنبله) معرفی و آغاز به کار کرد. مولوی عالم گل حقانی پیش از این به عنوان رییس اداری کمیسیون تعلیم و تربیه و تحصیلات عالی طالبان هم کار کرده است. او در دوره اول حاکمیت طالبان، رییس عمومی اداری وزارت هوانوردی ملکی بوده است. آقای حقانی در حالی به عنوان سرپرست اداره پاسپورت تعیین شده که مردم برای بازگشایی این اداره لحظه شماری می کنند. اداره پاسپورت گفته که به زودی به فعالیت آغاز خواهد کرد. بحران سیاسی در کشور موجی از مهاجرت را در پی داشته که در این میان، غیرفعال بودن اداره پاسپورت، کسانی را که در تلاش برای ترک کشور هستند، با مشکل مواجه کرده است.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

جمهوری چک مبلغ ۷۵ میلیون کرون کمک های بشر دوستانه به افغانستان را تصویب کرد



وزارت خارجهی چک اعلام کرده است که دولت این کشور مبلغ ۷۵ میلیون کرون کمک های بشر دوستانه به مردم افغانستان را تصویب کرده است. سفارت افغانستان در جمهوری چک نیز در صفحهی رسمی فیسبوک خود نوشته است که این مقدار پول معادل ۳.۵ میلیون دالر امریکایی یا ۲۹۵ میلیون افغانی می شود. در اعلامیهی وزارت خارجهی چک آمده است که این مقدار پول در همکاری با اتحادیه اروپا و سازمان ملل به منظور مراقبت های بهداشتی، کمک به زنان و کودکان و مدیریت مهاجرین در کشورهای همسایه افغانستان به مصرف می رسد. وزارت خارجهی چک گفته است که این کمک در ابتدا برای نیروهای مسلح افغانستان در نظر گرفته شده بود، اما با توجه به تحولات اخیر در افغانستان، تصمیم گرفته شد که از این وجوه صرف برای کمک های بشر دوستانه استفاده شود. در اعلامیه همچنین گفته شده است که ۴۰ میلیون این مبلغ قبلا به تصویب

رسیده بود و ۴۵ میلیون کرون دیگر آن به پیشنهاد وزیر خارجهی چک، روز گذشته به تصویب رسیده است. طبق اعلامیه، ۲۰ میلیون کرون از برنامه های دفتر کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان (UNHCR) حمایت می کند که بر تثبیت و حمایت از آوارگان داخلی در افغانستان و پناهندگان افغان در ایران، پاکستان و آسیای مرکزی تمرکز دارد. همچنین، ۱۵ میلیون کرون به برنامه های صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل در افغانستان (یونیسف)، ۱۰ میلیون کرون برای پروژه های برنامه ی توسعه سازمان ملل متحد (UNDP) به هدف تثبیت و حمایت از معیشت مردم آسیب پذیر افغانستان در نظر گرفته شده است. این در حالی است که در ۲۲ سنبله در نشست عالی وزیران سازمان ملل متحد در مورد وضعیت بشری در افغانستان، بیش از یک میلیارد دالر به این کشور تعهد شده بود.

منبع: اطلاعات روز